
                                                                                                           P A T V I R T I N T A  

                                                                                         Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

                        įstaigos Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

   2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1 

 

                          

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

VAIKŲ LIGŲ GYDYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

                       

                      1. Vaikų ligų gydytojo pareigoms priimamas asmuo, baigęs aukštosios mokyklos 

medicinos pediatrijos specialybės rezidentūros studijas ir turintis tai patvirtinantį dokumentą 

(licenciją) Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

                      2. Vaikų ligų gydytojas - gydytojas specialistas, teikiantis sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams pagal Lietuvos medicinos normoje 66:2018 „Vaikų ligų gydytojas“ patvirtintą 

kompetenciją. 

                     3. Vaikų ligų gydytojas teikia kvalifikuotą bei specializuotą medicinos pagalbą ir 

sprendžia vaikų sveikatos priežiūros, augimo ir raidos, ligų diagnostikos, gydymo, profilaktikos, 

vaikų dispanserizacijos ir reabilitacijos klausimus, siekia abipusio pasitikėjimo su vaiku ir jo 

artimaisiais. 

                     4. Vaikų ligų gydytojas veikia savarankiškai ir atsako už savo veiksmus teisės aktų 

nustatyta tvarka, yra įvaldęs kompiuterinį raštingumą, dirba su informacinėmis technologijomis, turi  

galiojančią elektroninio parašo laikmeną. 

                     5. Vaikų ligų gydytoją skiria pareigoms ir turi teisę atleisti iš pareigų, nustato jo pareiginį 

atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį įstaigos direktorius pagal asmens sveikatos priežiūros 

taisyklėse nustatytą tvarką. 

                     6. Vaikų ligų gydytojas pavaldus įstaigos vadovui, tiesiogiai - direktoriaus pavaduotojui 

medicinos reikalams, jam pavaldus kartu su juo dirbantis bendrosios praktikos slaugytojas. 

 

II. VAIKŲ LIGŲ GYDYTOJO TEISĖS 

                     

                      7. Vaikų ligų gydytojas turi teisę: 

                      7.1. dirbti sveikatos centre, ambulatorijoje, medicinos punkte; 

                      7.2. gauti reikiamą darbui informaciją, dokumentus apie jo gydomus pacientus, įrangą, 

instrumentus, medikamentus; 

                      7.3. nustatyta tvarka išrašyti kompensuojamųjų ir nekompensuojamų vaistų receptus, 

nedarbingumo pažymėjimus vaiko slaugai, mirties liudijimus, pildyti kitus medicininius dokumentus; 

                      7.4. turėti asmens spaudą, elektroninio parašo laikmeną; 

                      7.5. naudotis gydytojams nustatytomis socialinėmis ir kvalifikacijos kėlimo 

garantijomis; 

                      7.6. iš darbdavio gauti informaciją apie kenksmingus veiksnius darbo vietoje, 

rekomendacijas saugiam darbui, iš valstybės ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų - darbui būtiną 

informaciją apie jo gydomus vaikus ir jų šeimos narius;                 

                      7.7. užkrečiamųjų ligų įstatymo nustatyta tvarka naudotis teisėsaugos institucijų 

paslaugomis ieškant ligonių, kurie yra infekcinių ligų plitimo šaltiniai;      

                      7.8. dalyvauti pasitarimuose ir konferencijose nagrinėjant vaikų sveikatos priežiūros 

klausimus; 

                      7.9. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, savivaldybės gydytojui, 

sveikatos priežiūros įstaigos administracijai siūlyti, kaip pagerinti vaikų tyrimo, gydymo, buities bei 

mokymosi sąlygas;        



2 
 

                      7.10. atsisakyti taikyti asmens sveikatos priežiūros metodus, prieštaraujančius gydytojo 

etikos principams ir moralės normoms; 

                      7.11. diegti į praktiką įteisintus naujus sveikatinimo, ligų profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo metodus; 

                      7.12. konstatuoti žmogaus gimimo ir mirties faktus Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatyta tvarka; 

                      7.13. žinoti epidemiologinę aptarnaujamos teritorijos situaciją, teikti siūlymus 

visuomenės sveikatos centrui vaikų ir aplinkos higienos klausimais. 

 

III. VAIKŲ LIGŲ GYDYTOJO PAREIGOS 

                      

                      8.Vaikų ligų gydytojas privalo: 

                      8.1. laikytis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemą reglamentuojančių įstatymų ir kitų 

teisės aktų; 

                      8.2. dirbant vadovautis patvirtintomis medicinos etikos taisyklėmis, gerbti pacientų 

teises, saugoti jų medicinines paslaptis įstatymų nustatyta tvarka; 

                      8.3. suteikti būtinąją medicinos pagalbą asmenims, ištiktiems traumos, 

apsinuodijusiems bei sergantiems ūminėmis ligomis; 

                      8.4. propaguoti vaikui ir jo šeimai sveiką gyvenseną, ligų prevencijos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

                      8.5. pagal Lietuvos medicinos normoje 66:2018 „Vaikų ligų gydytojas“ nurodytą 

kompetenciją diagnozuoti ligas, gydyti vaikus, kuriems nustatyta liga, rekomenduoti profilaktikos 

priemones, stebėti vaikų fizinę, psichikos raidą bei sveikatos būklę; 

                      8.6. vaiką siųsti tirti ir gydyti specialistams ar į aukštesnio lygio sveikatos priežiūros 

įstaigą, kai liga neaiški, progresuojant, keliant grėsmę sveikatai, reikia taikyti sudėtingesnius gydymo 

metodus, siųsti reabilitacijai; 

                      8.7. teikti visapusę profesinę informaciją specialistui, kuriam siunčiamas ligonis 

konsultuoti ar gydyti; 

                      8.8. paciento tyrimo, gydymo, profilaktinio darbo rezultatus žymėti medicinos 

dokumentuose; 

                      8.9. nustatyta tvarka teikti statistikos ir kitus privalomuosius atskaitomybės duomenis 

Sveikatos apsaugos ministerijai, savivaldybės gydytojui, visuomenės sveikatos centrui, kitoms 

sveikatos priežiūros įstaigoms bei socialinės rūpybos tarnyboms; 

                      8.10. nustatyta tvarka registruoti ir pranešti teritoriniam visuomenės sveikatos centrui 

apie išaiškintą infekcinę ar įtariamą ūminę apskaitomą užkrečiamą ligą, apsinuodijimą maistu, ar apie 

infekcinių ligų užkrato nešiotojų, esančių namie, sanitarijos - epidemiologijos režimo pažeidimą; 

                      8.11. nustatyta tvarka pranešti policijai ir vaiko teisių apsaugos tarnybai apie nustatytą 

ar įtariamą smurtą vaiko atžvilgiu ir jo nepriežiūrą;   

                      8.12. bendradarbiauti su kitais vaiko sveikatos priežiūros, ugdymo, slaugos ir socialinės 

rūpybos darbuotojais bei specialistais; 

                      8.13. Sveikatos apsaugos ministerijos, prokuratūros, policijos, teismo prašymu 

paaiškinti medicinos praktikos aplinkybes; 

                      8.14. vykdyti Nacionalinę imunoprofilaktikos ir kitas privalomąsias sveikatos 

programas; 

                      8.15. kelti kvalifikaciją vykstant į kvalifikacijos kėlimo kursus ir pratęsiant galiojančią 

licenciją; 

                    

                      8.16. laikytis saugaus darbo taisyklių, kitų lokalinių teisės aktų; 

                      8.17. tinkamai, kokybiškai, laiku vykdyti funkcijas ir atlikti duotus teisėtus pavedimus. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 



3 
 

 

                      9. Vaikų ligų gydytojas už padarytas profesines ir etikos klaidas, aplaidumą ir 

netinkamą jam priklausančių funkcijų vykdymą bei kompetencijos viršijimą traukiamas drausminėn, 

materialinėn, administracinėn, baudžiamojon atsakomybėn Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

_________________________ 
 
 

Susipažinau ir sutinku 

 

_________________________ 

                 (parašas) 

_________________________ 

          (vardas ir pavardė) 

_________________________ 

                 (data) 
 


